
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt:  4 
  
Onderwerp: Benoeming commissielid – niet raadslid 
  
Datum:  10 april 2013 
  
Portefeuillehouder: H. Noten 
  
Decosnummer: 68 
  

Informant: Nancy IJnema 
 E.n.ijnema@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488230  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
Voorgesteld wordt conform deze voordracht de persoon: 
 
Barones E.M. Schimmelpenninck van der Oije e/v Kalsbeek VVD 
 
Te benoemen en te installeren tot commissielid, zodat zij deel kan nemen aan de beraadslagingen 
van raadscommissievergaderingen bij afwezigheid van één van de leden uit die fractie. 
 
De persoon zoals voorgedragen door de fractie voldoet aan de eisen. 
 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
Soms kunnen raadsleden niet aanwezig zijn bij verplichtingen zoals raadscommissievergaderingen. 
Dit kan resulteren in dat een raadslid van een kleine fractie alle punten op de agenda moet 
verdedigen. Om vooral kleine fracties hierin te ontzien, biedt de instellingsverordening de mogelijkheid 
commissieleden te benoemen. Deze leden kunnen dan deelnemen aan de beraadslagingen. Deze 
leden moeten voldoen aan de eisen van het passief kiesrecht. Dat betekent dat zij: 
 

1. Inwoner van de gemeente Dalfsen moeten zijn 
2. 18 jaar of ouder moeten zijn 

 
Verder zijn op deze personen ook de artikelen 10, 11, 12, 13 en 15 van de gemeentewet van 
toepassing. 
 
Te benoemen personen: 
Conform artikel 4 van de commissieverordening is door de fractie de volgende persoon voorgedragen 
tot plaatsvervangend lid van de commissie: 
 
Barones E.M. Schimmelpenninck van der Oije e/v Kalsbeek VVD 
 
Bijlagen: 
Verordening op de raadscommissie 2008 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester van Dalfsen, 
 
de burgemeester,  
drs. H.C.P. Noten 



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.              *, nummer <SEQUENCE>; 
 
overwegende dat              ; 
 
gelet op              ; 
 
gezien              ; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen               
 
tot het              . 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van              *. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             N.A. IJnema MSc  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


